Российская Федерация

Иркутская область

Администрация города Усолье-Сибирское

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21.11.2025
№2118-па
О присуждении стипендии мэра города Усолье-Сибирское
В соответствии с протоколом № 1 заседания  комиссии по присуждению стипендии мэра города для одаренных детей и творческой молодежи в сфере культуры и искусства от 17.11.2025 года, положением о порядке присуждения и выплаты стипендии мэра города  для одаренных детей и творческой молодежи в сфере культуры и искусства, утвержденным решением городской Думы от 22.02.2007 г. № 11/4 (с изменениями от 20.12.2012 № 98/6, от 27.08.2015 года № 55/6, от 24.11.2022 года №34/8,от 31.08.2023 года №65/8), руководствуясь ст. ст. 28, 55 Устава муниципального образования «город Усолье-Сибирское», администрация города Усолье-Сибирское
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Присудить разовую стипендию мэра города Усолье-Сибирское для одаренных детей и творческой молодежи в сфере культуры и искусства в размере 2 000 (Две тысячи) рублей:
1.1. Мудрякову Евгению - участнику народной театральной студии «Большая семья» муниципального бюджетного учреждения культуры «Дом культуры «Мир».
1.2. Тимошенко Софье – участнице вокальной студии «Сияние» муниципального бюджетного учреждения культуры «Дом культуры «Мир».

1.3. Ларионовой Анне – участнице народного театра «Общение» муниципального бюджетного учреждения культуры «Дом культуры «Мир».
1.4. Хамаровой Лолите – участнице народного театра «Ковчег» муниципального бюджетного учреждения культуры «Дом культуры «Мир».
1.5. Шасанову Руслану – участнику народного хореографического коллектива бального танца «Романтика» муниципального бюджетного культурно-досугового учреждения «Дворец культуры»
1.6. Шапошникову Александру – участнику народного хореографического коллектива «Радость» муниципального бюджетного культурно-досугового учреждения «Дворец культуры».
1.7. Макаровой Арине – участнице народного хореографического коллектива бального танца «Романтика» муниципального бюджетного культурно-досугового учреждения «Дворец культуры».

1.8. Филатовой Ксении – участнице народного хореографического коллектива бального танца «Романтика» муниципального бюджетного культурно-досугового учреждения «Дворец культуры».

1.9. Золотаревой Ангелине – участнице народного хореографического коллектива «Радость» муниципального бюджетного культурно-досугового учреждения «Дворец культуры».
1.10. Яхно Алене – участнице народного хореографического коллектива «Экспрессия» муниципального бюджетного культурно-досугового учреждения «Дворец культуры».
1.11. Купцевич Ксении – участнице народного хореографического коллектива «Экспрессия» муниципального бюджетного культурно-досугового учреждения «Дворец культуры».

1.12. Макаровой Виктории - участнице народного хореографического коллектива «Экспрессия» муниципального бюджетного культурно-досугового учреждения «Дворец культуры».

1.13. Кичигиной Алине – участнице народного хореографического коллектива «Экспрессия» муниципального бюджетного культурно-досугового учреждения «Дворец культуры».
1.14. Уличнову Илье -– участнику народного хореографического коллектива «Радость» муниципального бюджетного культурно-досугового учреждения «Дворец культуры».

1.15. Шелег Яне – учащейся 3 класса отделения «Живопись» муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Детская художественная школа».
1.16. Поповой Полине – учащейся 3 класса отделения «Живопись» муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Детская художественная школа».
1.17. Поповой Марине – учащейся 5 класса отделения «Живопись» муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Детская художественная школа».
1.18. Рудаковой Яне – учащейся 2 класса отделения «Декоративно-прикладное творчество» муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Детская художественная школа».
1.19. Кочкарёвой Софье – учащейся 2 класса отделения «Декоративно-прикладное творчество» муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Детская художественная школа».

1.20. Акимовой Анастасии – учащейся 9 класса отделения «Духовые инструменты. Саксофон» муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Детская музыкальная школа».
1.21. Тимченко Анне – учащейся 6 класса отделения «Фортепиано» муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Детская музыкальная школа».
1.22. Евдокимовой Ксении – учащейся 8 класса отделения «Хоровое пение» муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Детская музыкальная школа».
1.23. Лашкиной Еве – учащейся 9 класса отделения «Духовые инструменты. Саксофон» муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Детская музыкальная школа».
1.24. Москалёвой Ольге – учащейся 5 класса отделения «Музыкальный фольклор» муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Детская музыкальная школа».
1.25. Кутафиной Ксении – учащейся 6 класса отделения «Фортепиано» муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Детская музыкальная школа».

2. Провести торжественную церемонию вручения именных свидетельств и стипендии мэра города 5 декабря 2025 года в 17.00 часов в Большом зале МБКДУ «Дворец культуры».

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальное Усолье» и разместить на официальном сайте администрации города Усолье-Сибирское в сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела культуры управления по социально-культурным вопросам администрации города Усолье-Сибирское Ожогину Ю.В.

Мэр города                                                                                    М.В. Торопкин